
 

Příloha č.1, Ošetřovatelská anamnéza 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy pana X.Y. 

  



 

 



 

 
 

 

 

  



 

 
  



 

 
  



 

 
  



 

 
 

  



 

Příloha č. 2, Medikace užívaná během hospitalizace  

 

Per os: 

• Pradaxa 110mg 1-0-1  

= dabigatran-etaxilát 110 mg, antikoagulancium   

- léková forma - tvrdá tobolka  

- indikace - prevence cévní mozkové příhody, tromboembolické nemoci   

(SÚKL, 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Prestance 5/5mg 1-0-1  

= perindopril - arginin/amlodipin-besilát, 5/5 mg, inhibitor ACE  

- léková forma - tableta  

- indikace - léčba esenciální hypertenze, ischemické choroby srdeční   

(SÚKL, 2022), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Furon 40mg  

= Furosemid 40 mg, kličkové diuretikum (brání zpětnému vstřebávání 

draslíku, sodíku a chloridů v ledvinách  

- léková forma - tableta  

- indikace - při potřebě zvýšeného močení - edematózní stavy, srdeční 

selhání, plicní edém, renální a hepatální insuficience, ascites,...  

(SÚKL, 2022), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Betaloc Zok 25mg 1-0-0  

= Metoprolol - sukcinát 23,75 mg, Beta - blokátor (antihypertenzivum)  

- léková forma - tableta s prodlouženým uvolňováním 

- indikace - esenciální hypertenze, angina pectoris, chronická srdeční 

insuficience, arytmie,... (SÚKL, 2021), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Gabapentin 300mg 0-0-1  

= Gabapentin 300 mg, antiepileptikum   

- léková forma - tvrdá tobolka  

- indikace - léčba epilepsie, periferní neuropatie a neuropatické bolesti  

(SÚKL, 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

  



 

• Jardiance 10mg 1-0-0  

= Empagliflozin 10 mg, inhibitor sodíko - glukózového kotransportéru  

 (perorální antidiabetika)  

- léková forma - potahovaná tableta  

- indikace - diabetes mellitus II. typu    

(SÚKL, 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Kalnormin 1 g 

= chlorid draselný 1 g 

- léková forma - tableta s prodlouženým uvolňováním 

- indikace - prevence a léčba hypokalémie, k doplnění draslíku při jeho 

nedostatku, při zvýšením močení pro užívání diuretik 

(SÚKL, 2021), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Verospiron 25 mg 

= Spironalakton 25 mg, kalium šetřící diuretikum 

- léková forma - tableta 

- indikace - léčba edémů, ascitu, hypokalémie, hyperaldosteronismu a je 

přídatnou léčbou chronického srdečního selhávání NYHA III-IV 

(SÚKL, 2022), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

 

Subkutánní: 

• Tresiba 12j s.c. na noc   

= Inzulin - degludek, bazální analogový inzulin 2. generace s ultra 

dlouhodobým účinkem  

- léková forma - injekční roztok v předplněném peru 

- indikace - diabetes mellitus I. typu a diabetes mellitus II. typu   

(SÚKL, 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

  



 

Intravenózní: 

• Furosemid 20/40 mg 

= Furosemid 20 mg/2 ml roztoku, kličkové diuretiku 

- léková forma - injekční/ infuzní roztok 

- indikace - při potřebě zvýšeného močení- edematózní stavy, srdeční 

selhání, plicní edém, renální a hepatální insuficience, ascites,...  

(SÚKL, 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Solumedrol 80 mg 

= Natrium – methylprednisolon - sukcinát, syntetický kortikosteroid  

- léková forma - rozpustný prášek pro injekční/infuzní aplikaci 

- indikace - potlačuje projevy místního zánětu, edém, zarudnutí, bolest, 

horečka. Má velmi širokospektré využití 

(SÚKL, 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

 

Inhalační: 

• Berodual 2 ml 

= Monohygrát ipratropium - bromidu, fenoterol - hydrobromid, 

anticholinergikum/bronchodilatancium, 0, 25 mg /1 ml 

- léková forma - inhalační roztok 

- indikace - vhodný k léčbě reverzibilního zúžení dýchacích cest, CHOPN, 

astma,… 

(SÚKL, 2020), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Mucosolvan 1 ml  

= Ambroxol-hydrochlorid, 15 mg/1 ml, expektorancium  

- léková forma - inhalační roztok 

- indikace - léčba bronchopulmonálních onemocnění spojených se sekrecí 

hlenu 

(SÚKL, 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

  



 

Medikace při bolesti: 

Per os: 

• Zaldiar 37,5/325 mg maximálně 1-1-1-1 á 6 hodin  

- Tramadol - hydrochlorid 37,5 mg/paracetamol 325 mg, analgetikum  

- léková forma - potahovaná tableta  

- indikace - středně silné bolesti  

(SÚKL, 2022), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

• Novalgin 500 mg 1-0-1-1 

- Monohydrát sodné soli metamizolu, analgetiku, spasmolytikum, 

antipyretikum   

- léková forma – potahovaná tableta 

- indikace - akutní i chronická bolest, hypertermie nereagující na jinou 

léčbu,...  

(SÚKL, 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

 

Transdermální: 

• Durogesic 25 MCG/50 MCG 

= Fentanyl, opioid 

- léková forma - trans dermální náplast 

- indikace - tlumení silné chronické bolesti 

(SÚKL 2023), (Zdravotnická dokumentace, 2023). 

  



 

 
Obrázek č. 2, Srdce z rukou (zdroj:2.duben 2024, https://www.belabel.cz/potisk/srdce-z-rukou-) 

Chyťte se společně za srdce a ptejme se.  
Co můžeme udělat pro naše zdraví?  

 

Pro účinnou léčbu a zmírnění obtíží spojených s onemocněním srdce, můžeme velmi 

dobře přispět i sami. Tyto stránky jsou věnovány Vám a jsou plné informací, které mohou 

být nápomocné, 

Projděte si následující body se sestřičkou či lékařem a neváhejte se doptávat.   

 

 Vaše léky  
Pro úspěšnou léčbu je důležité pravidelné užívání lékařem předepsaných léčiv.   
Srdce na léky nezapomíná.  

RÁNO-POLEDNE-VEČER-NOC 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 Stravování  
Zkusme se společně zamyslet, zda by se dalo něco zlepšit.  
I drobné změny mohou srdci pomoci.   
 

  

  

  

  

  

 

Potřebujete více pomoci? Nutriční 

poradenství………………………………………………… 

 

 Pohyb  
Našemu srdci pohyb prokazatelně svědčí. Pomůžeme mu ať spokojeně tluče?  

 

  

  

  

  

Příloha č. 3, Návrh edukačního plánu pro pacienty s chronickým srdečním 

selháváním 

 

 



 

 

 Stres  
I naše srdce reaguje na stresové situace.  
Bojujete-li často s výrazným stresem, zkusme vymyslet, jak Vám ulevit. 
 

  

  

  

  

  

 

 Návyky   
Kouříte tabák? Pijete alkoholické nápoje?   
Tyto a další podobné návyky našemu srdci nesvědčí. Můžeme Vám pomoci ke 

změně.   
 

  

  

  

  

  

 

Potřebujete pomoci s odvykáním? 

Ambulance………………………………………………… 

 

 Další tipy a rady   
 

  

  

  

  

  

 

 

 

Vaše další kontrola u 

kardiologa………………………………………………………….. 

 

Kontaktujte nás……………………………………………………... 

 
O své diagnóze jste se již jistě dozvěděl/a od svého lékaře. Pokud máte jakékoliv 

otázky, neváhejte se zeptat.  
  
Více informací naleznete 

na………………………………………………………………………….. 



 

Příloha číslo 4., Potencionální edukační plán pro pacienta X.Y. 

 

 

  



 

 


